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GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Gerência de Gestão de Pessoas - Processo de Contratação Temporária para Função de Magistério da Carreira de Professor de Educação Superior

Processo SEI nº 2350.01.0000697/2025-98

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG - ANO DE 2025

 

EDITAL Nº 13/2025 – UNIDADE ACADÊMICA DE UBÁ

 

A Comissão Organizadora do Processo Sele�vo Simplificado para Contratação Temporária dos Professores de Educação Superior das Unidades Acadêmicas da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, divulga o Resultado de Classificação Preliminar:

 

VAGA NOME DO CANDIDATO 1. 2. 3.1 3.2 Pontuação
Quesito 3 4.1 4.2 Pontuação

Quesito 4 5.1 5.2 5.3 5.4 Pontuação
Quesito 5 6.1.a 6.1.b 6.2 6.3 Pontuação

Quesito 6
PONTUAÇÃO

TOTAL CLASSIFICAÇÃO

1 CATARINA COSTA DE SOUZA 15 20 7 0 7 10,25 4 14,25 0 2 2 0 4 6 1,25 3 2 10 70,25 1º
1 MARCELO AMIANTI 20 20 0 0 0 5,5 0 5,5 0 3 1,5 0 4,5 0 0,5 0 0 0,5 50,5 2º
1 PATRICIA ABREU MASALA                    D1
2 FABIANO ELOY ATILIO BATISTA 18 9 10 0 10 59,75 4 20 0 2 1,5 0 3,5 6 2 2,5 2 10 70,5 1º
2 GLAUBER SOARES JUNIOR 18 2 1,5 0 1,5 50 0 20 0 0 0,25 0 0,25 6 2 4 0 10 51,75 2º
3 RODRIGO BICALHO MENDES 18 18 10 0 10 20,5 1 20 0 3 1 0 4 6 2 2 2 10 80 1º
3 FABIANO ELOY ATILIO BATISTA 18 9 10 0 10 59,75 4 20 0 2 1,5 0 3,5 6 2 2,5 2 10 70,5 2º
3 GLAUBER SOARES JUNIOR 18 2 1,5 0 1,5 50 0 20 0 0 0,25 0 0,25 6 2 4 0 10 51,75 3º
3 MARCELO AMIANTI 20 20 0 0 0 5,5 0 5,5 0 3 1,5 0 4,5 0 0,5 0 0 0,5 50,5 4º
3 CAIO AUGUSTO RABITE DE ALMEIDA 18 6 1,5 0 1,5 25 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45,5 5º
4 RODRIGO BICALHO MENDES 18 18 10 0 10 20,5 1 20 0 3 1 0 4 6 2 2 2 10 80 1º
5 CATARINA COSTA DE SOUZA 15 20 7 0 7 10,25 4 14,25 0 2 2 0 4 6 1,25 3 2 10 70,25 1º
5 CAIO AUGUSTO RABITE DE ALMEIDA 18 6 1,5 0 1,5 25 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45,5 2º
5 ARIANY APARECIDA ZANIN 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 3º
5 PATRICIA ABREU MASALA                    D1
6 WESCLEY DINALI 20 20 10 0 10 6,5 4 10,5 0 3 0,75 0 3,75 2 2 4 2 10 74,25 1º
6 LUDMILLA CARNEIRO ARAUJO 15 12 10 0 10 18,75 0 18,75 0 0 2 0 2 6 2 1 0 9 66,75 2º
6 ANDREA SILVEIRA DE SOUZA 18 16 10 0 10 12,25 0 12,25 0 0 0 0 0 1 0,25 0,5 0 1,75 58 3º
6 APOLONIA DE JERUSALEM FERREIRA SILVA 20 4 1 0 1 8,25 0 8,25 0 0 0 0 0 0 0,25 0 0 0,25 33,5 4º
6 ALAIRSON DE OLIVEIRA RICARDO                    D2
7 JULIANA DE PAULA IENNACO 12 20 10 0 10 13,5 0 13,5 0 3 2 0 5 6 2 1 2 10 70,50 1º
7 ANDREA SILVEIRA DE SOUZA 18 16 10 0 10 12,25 0 12,25 0 0 0 0 0 1 0,25 0,5 0 1,75 58,00 2º
7 TATIANE COSTA COELHO 18 14 5 0 5 3,75 0 3,75 0 3 2 0 5 0 0 0 1,5 1,5 47,25 3º
7 THAYNA LUANA BORGES 15 4 10 0 10 10,25 0 10,25 0 0 0 0 0 0 1,5 0 0 1,5 40,75 4º
7 ISAC DA SILVA HABER 15 20 1,5 0 1,5 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 38,50 5º
8 GEORGINA MARIA DE FARIA MUCCI 8 20 10 0 10 5,25 0 5,25 0 3 1,5 0 4,5 3 2 4 2 10 57,75 1º
8 THAYNA LUANA BORGES 15 4 10 0 10 10,25 0 10,25 0 0 0 0 0 0 1,5 0 0 1,5 40,75 2º
8 ISAC DA SILVA HABER 15 20 1,5 0 1,5 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 38,5 3º
8 APOLONIA DE JERUSALEM FERREIRA SILVA 20 4 1 0 1 8,25 0 8,25 0 0 0 0 0 0 0,25 0 0 0,25 33,5 4º
9 WESCLEY DINALI 20 20 10 0 10 6,5 4 10,5 0 3 0,75 0 3,75 2 2 4 2 10 74,25 1º
9 JULIANA DE PAULA IENACO 12 20 10 0 10 13,5 0 13,5 0 3 2 0 5 6 2 1 2 10 70,5 2º
9 LUDMILLA CARNEIRO ARAUJO 15 12 10 0 10 18,75 0 18,75 0 0 2 0 2 6 2 1 0 9 66,75 3º
9 GEORGINA MARIA DE FARIA MUCCI 8 20 10 0 10 5,25 0 5,25 0 3 1,5 0 4,5 3 2 4 2 10 57,75 4º

10 ISABELLA MARTINS DE ALMEIDA 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1º
11 TATIANE COSTA COELHO 18 14 5 0 5 3,75 0 3,75 0 3 2 0 5 0 0 0 1,5 1,5 47,25 1º
11 ISABELLA MARTINS DE ALMEIDA 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 2º
12 CARLA SILVA MACHADO 20 20 6 0 6 11,75 0 11,75 0 2 1,25 0 3,25 2 1,75 0,5 2 6,25 67,25 1º
12 VANESSA COUTINHO MARTINS 15 3 1 0 1 35,5 0 20 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 2 3 42,00 2º
12 CAROLINA NASCIMENTO PASCOAL BADARO 20 1 0,5 0 0,5 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 25,50 3º
12 FERNANDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 15 5 0 0 0 0,25 0 0,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,25 4º
12 AURORA ALMEIDA DE MIRANDA LEAO                    D2
13 CARLA SILVA MACHADO 20 20 6 0 6 11,75 0 11,75 0 2 1,25 0 3,25 2 1,75 0,5 2 6,25 67,25 1º
13 CAROLINA NASCIMENTO PASCOAL BADARO 20 1 0,5 0 0,5 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 25,5 2º
13 FERNANDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 15 5 0 0 0 0,25 0 0,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,25 3º
14 RAPHAEL CAMPOS CUSATI 18 20 3,5 0 3,5 12,5 2,5 15 0 3 0,75 0 3,75 3 1,5 4 2 10 70,25 1º
14 FABIANO GOMES FERREIRA DE PAULA 20 5 2,5 0 2,5 39,5 15 20 0 0 0 0 0 0 1 2 2 5 52,50 2º
14 LAISE APARECIDA FONSECA DINALI 20 0 0 0 0 50,5 0 20 0 0 0 0 0 0 0,25 0 0,5 0,75 40,75 3º
14 MARCELLA MATOS CORDEIRO BORGES 20 0 0 0 0 28 2,5 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40,00 4º
14 RAFAELA INÊS DE SOUZA LADEIRA AZAR 18 1 0 0 0 22 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 39,50 5º*
14 FABIOLA SUELEN DOS SANTOS 20 0 0 0 0 19,5 0 19,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,50 6º
14 SUELEN KARINE SARTORI 20 0 0 0 0 19,25 0 19,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,25 7º
14 LIANE DIVINA LIMA MIRANDA 18 0 0 0 0 23,25 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 38,50 8º
14 DEBORA CASTRO DE SOUZA 12 1 0 0 0 20,75 2,5 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,00 9º
14 LORRAYNE MOREIRA ZAMPIER 18 0 0 0 0 4,25 2,5 6,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,75 10º
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14 EMILY PACHECO SQUIZZATTO                    D1
14 KAROLINE APARECIDA DA CRUZ ARRUDA                    D1
15 RAPHAEL CAMPOS CUSATI 18 20 3,5 0 3,5 12,5 2,5 15 0 3 0,75 0 3,75 3 1,5 4 2 10 70,25 1º
15 FABIANO GOMES FERREIRA DE PAULA 20 5 2,5 0 2,5 39,5 15 20 0 0 0 0 0 0 1 2 2 5 52,50 2º
15 LAISE APARECIDA FONSECA DINALI 20 0 0 0 0 50,5 0 20 0 0 0 0 0 0 0,25 0 0,5 0,75 40,75 3º
15 MARCELLA MATOS CORDEIRO BORGES 20 0 0 0 0 28 2,5 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40,00 4º
15 RAFAELA INÊS DE SOUZA LADEIRA AZAR 18 1 0 0 0 22 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 39,50 5º*
15 FABIOLA SUELEN DOS SANTOS 20 0 0 0 0 19,5 0 19,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,50 6º
15 SUELEN KARINE SARTORI 20 0 0 0 0 19,25 0 19,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,25 7º
15 LIANY DIVINA LIMA MIRANDA 18 0 0 0 0 23,25 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 38,50 8º
15 DEBORA CASTRO DE SOUZA 12 1 0 0 0 20,75 2,5 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,00 9º
15 LORRAYNE MOREIRA ZAMPIER 18 0 0 0 0 4,25 2,5 6,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,75 10º
15 EMILY PACHECO SQUIZZATTO                    D1
15 KAROLINE APARECIDA DA CRUZ ARRUDA                    D1
16 WILLIAM DAVID VIEIRA 20 2 0 0 0 27,5 0 20 0 0 0 0 0 0 0,5 0 2 2,5 44,50 1º
16 SAVIO LEITE E SILVA 15 20 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 2 0,5 2 4,5 42,50 2º
16 VANESSA COUTINHO MARTINS 15 3 1 0 1 35,5 0 20 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 2 3 42,00 3º
16 VANESSA MARIA RODRIGUES 20 1 0 0 0 5,5 2 7,5 0 0 0 0 0 0 2 1 2 5 33,50 4º
17 WILLIAM DAVID VIEIRA 20 2 0 0 0 27,5 0 20 0 0 0 0 0 0 0,5 0 2 2,5 44,50 1º
17 SAVIO LEITE E SILVA 15 20 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 2 0,5 2 4,5 42,50 2º
17 VANESSA MARIA RODRIGUES 20 1 0 0 0 5,5 2 7,5 0 0 0 0 0 0 2 1 2 5 33,50 3º
17 AURORA ALMEIDA DE MIRANDA LEAO 20 0 0 0 0 3,25 0 3,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 23,75 4º

 

 

D1 - Candidato(a) desclassificado(a) por descumprir com a exigência do item 6.2, alínea "e" do Edital, especificamente por não apresentar o documento comprobatório citado no item 6.3.1 inciso I, alínea "c" do Edital.

D2 - Candidato(a) desclassificado(a) por descumprir com a exigência do item 6.2, alínea "e" do Edital, especificamente por não apresentar o documento comprobatório citado no item 6.3.1 inciso I, alínea "b" do Edital.

*Critério de desempate: inciso II do item 6.1.1 do EditaL.    

 

Paloma Sa�erf Brito Américo

Membro da Comissão de Convocação Temporária

 

Documento assinado eletronicamente por Paloma Sa�erf Brito Américo, Gerente, em 21/02/2025, às 11:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 107779587 e o código CRC 38D98C0C.

Referência: Processo nº 2350.01.0000697/2025-98 SEI nº 107779587
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